

Městský úřad Ivančice, odbor životního prostředí, Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice

VÁŠ DOPIS ZN.

ZE DNE: 27.07.2017

Č.J.: MI-16894/2017HYTA

VYŘIZUJE:

TEL:

E-MAIL:

Ing. Hytychová

546 419 471

hytychova@muiv.cz

DATUM: 15.08.2017

Vyjádření

Městský úřad Ivančice, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán podle § 27 odst. 1 písm. f) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (dále „zákon o ochraně ovzduší“) a § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších právních předpisů a podle ustanovení § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů (dále „správní řád“),

vydává vyjádření ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Žadatel:

Lxxxx Pxxxx, nar.: xx.xx.xxxx, bydliště: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

E-mail: xxxxxxxx@gmail.com

Položené otázky:

- 1) Kolik podnětů k provedení kontroly podle § 17 odst. 2 OchOvzd u Vás, jako příslušné obce s rozšířenou působností, bylo podáno?
- 2) V kolika případech bylo provozovateli stacionárního zdroje zasláno upozornění s poučením podle § 17 odst. 2 OchOvzd?
- 3) V kolika případech byla provedena kontrola přímo v obydlí provozovatele stacionárního zdroje podle § 17 odst. 2 OchOvzd?
- 4) Kolik bylo uloženo pokut, v jaké výši (jednotlivě) a na základě jakých skutkových podstat přestupků uvedených v § 23 OchOvzd na základě provedených kontrol podle § 17 odst. 2 OchOvzd?
- 5) Jakým způsobem reálně probíhají kontroly přímo v domácnostech prováděné na základě § 17 odst. 2 OchOvzd? (Pokud je odpověď na otázku č. 3 alespoň jeden případ.)
- 6) Kolikrát orgán ochrany ovzduší využil možnosti vyžádat si od provozovatele stacionárního zdroje informace o jeho provozu podle § 17 odst. 1 písm. d) OchOvzd?

Všechny výše uvedené otázky se vztahují k období od 1. 1. 2017 dodnes.

Odpověď:

- 1) Za uvedené období nebyly podány žádné podněty.
- 2) Za uvedené období nebylo provozovateli stacionárního zdroje zasláno žádné upozornění s poučením podle § 17 odst. 2 OchOvzd?
- 3) Za uvedené období nebyla provedena žádná kontrola přímo v obydlí provozovatele stacionárního zdroje podle § 17 odst. 2 OchOvzd?
- 4) Za uvedené období nebyla uložena žádná pokuta.
- 5) Za uvedené období neproběhla žádná kontrola přímo v domácnostech na základě § 17 odst. 2 OchOvzd?
- 6) Za uvedené období nevyužil orgán ochrany ovzduší možnosti vyžádat si od provozovatele stacionárního zdroje informace o jeho provozu podle § 17 odst. 1 písm. d) OchOvzd?

Ing. Eduard Kremláček
vedoucí odboru

Doručuje se:

Lxxxx Pxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx – elektronickou poštou na E-mail: xxxxxxxx@gmail.com